ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дер. Новое Девяткино

О созыве внеочередного общего собрания
собственников помещений в многоквартирных

жилых домах, находящихся на территории
МО «Новодевяткинское  сельское поселение»

Во исполнение Закона Ленинградской области от 29.11.2013 г. № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», на основании  ст.  45, 47 , 161  ЖК РФ, в целях осуществления полномочий органа местного самоуправления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Инициировать проведение  внеочередного общего  собрания собственников помещений в  многоквартирных жилых домах, находящихся на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»,  для решения вопроса о выборе способа формирования фонда капитального ремонта, собственники  помещений в которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта (далее – Собрание).
2.  Назначить   проведение  Собраний  в соответствии с Графиком проведения общих собраний собственников помещений в многоквартирных  жилых домах МО «Новодевяткинское сельское поселение» в помещении (актовом зале)  МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо»   по адресу: д. Новое Девяткино, д.19/1, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить повестку дня Собрания согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Установить, что  ознакомиться  с информацией и  материалами, которые будут представлены на  Собрании, можно на  официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение в сети Интернет www.novoedevatkino.ru и в администрации по адресу: д. Новое Девяткино, д. 57, оф. 83.
5. Разместить информацию о проведении Собрания на лестничных площадках  первых этажей каждой парадной многоэтажных жилых домов, находящихся на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение», собственники помещений в которых не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта.
          6. Опубликовать настоящее постановление с приложениями на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Поспелова А.Л.
Глава муниципального образования                                                                               Д.А. Майоров

Приложение  № 1

к постановлению администрации

от   г. №
График

проведения общих собраний собственников помещений многоквартирных жилых домов, находящихся на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Адрес МКД
	Дата проведения Собрания
	Время проведения Собрания

	дер. Новое Девяткино

	д.д. №№ 31, 33, 35, 49, 51, ул. Озёрная, д.д. №№ 3, 5
	10.02.2014
	15.00

	д.д. №№ 55, 57, 61, ул. Энергетиков, д.д. №№ 2 (бывш. 53), 3, ул. Главная, д.д. №№ 56, 58
	12.02.2014
	15.00

	д.д. №№ 59, 19/8, 19/63, 19/65, 19/76, 19/90, 19/92,
ул. Славы, д. № 5 (бывш. 19/91), 93, 94, 95
	12.02.2014
	16.45

	ул. Арсенальная, д.д. №№ 1, 3, 4, 6, ул. Флотская, д. № 7
	13.02.2014
	15.00

	ул. Флотская, д.д. №№ 6, 8, 10; ул. Озёрная, д. № 6
	14.02.2014
	15.00

Приложение  № 2

к постановлению администрации

от    г. № _
Повестка дня

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирных жилых домах, находящихся на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»
1. Выборы председателя и секретаря общего собрания.

2. Принятие решения о способе формирования фонда капитального ремонта общего имущества в МКД:

2.1. Выбор способа формирования фонда капитального ремонта:

- на счете регионального оператора

- на специальном счете, открытом на имя регионального оператора

- на специальном счете, принадлежащем ТСЖ, ЖСК, иному СПК
2.2. Выбор кредитной организации для открытия специального счета, отвечающей установленным требованиям ЖК РФ (обсуждается, если выбран способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете).
2.3. Определение источника финансирования содержания и обслуживания специального счета (обсуждается, если выбран способ формирования фонда капитального ремонта на специальном счете, принадлежащем ТСЖ, ЖСК, иному СПК).

3. Принятие решения о размере обязательного ежемесячного взноса собственников помещений на проведение капитального ремонта общего имущества в МКД – 5,55 руб. за 1 кв. м. общей площади помещений.
4. Принятие решения о перечне услуг (работ), сроках и стоимости проведения капитального ремонта общего имущества в МКД.

5. Принятие решения о лице, уполномоченном представлять интересы собственников МКД при взаимодействии с региональным оператором по вопросам проведения капитального ремонта, в т. ч. с правом заключения договора с региональным оператором о формировании фонда капитального ремонта.